
２０２４年（令和６年）５月１６日 

保護者の皆様 

藤沢市立明治中学校 

校 長  中尾  安伸 

運動会について 

 

立夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校の教育活動にご理解とご協

力を賜り、感謝申し上げます。 

下記の通り運動会の開催についてご案内申し上げます。今年は保護者の皆様にご参観いただくとともに、YouTube

による LIVE配信も合わせて行います。皆様のご都合にあわせ、当日はお子様の活躍の姿をご参観ください。 

なお、詳細は追って学校 HPなどでご案内させていただきます。 

ご不明な点はお手数ですが学校までお問い合わせください。 

 

記 

 

○日 時  ６月１５日（土） ８：４０開始 ＊１５日(土)が雨天の場合、学校は休みとなり１６日（日）に順延します 

１２：４０頃～１３：２０頃の昼休みをはさみ 

１３：２０頃～閉会式 

＊プログラムの詳細は追って学校 HP等にてお知らせいたします。 

○場 所  明治中学校グランド 

○保護者の皆様の参観について 

 ・観覧エリアを制限させていただく場合がございます。生徒の活動を最優先に、皆様のご理解とご協力をお願い

いたします。 

 ・自転車置き場の設定が難しい状況となる見込みです。徒歩での来校をお願いいたします。 

 ・今後の状況によっては、保護者の皆様の参観に関し様々なお願いをさせていただく場合もございます。そのよ

うな事態にならないことを願っておりますが、変更があった場合はご理解いただけますようお願いいたします。 

・プログラム詳細と合わせ、追って参観にあたってのお願いの詳細を学校 HP等でご案内させていただきます。 

○LIVE 配信について 

（１） 学校 HP（下の QR コードもご利用ください）にある「保護者の方のログイン画面はこちらです」からログイン 

（ログイン ID 等はすでに保護者の皆様へご案内しています。） 

明治中 HP →   https://www1.fujisawa-kng.ed.jp/jmeij/ 

                     （これは YouTubeの URL ではありません） 

（２） ログイン後の画面に掲載される YouTube チャンネル（LIVE 配信）の URL をクリック 

（URLは配信開始後に HP に掲載します。概ね朝８時４０分頃の予定です。） 

 

＊視聴には多大な通信量（料）がかかりますのでご注意ください。ご家庭での通信環境をご確認のうえ、ご利用

ください。 

＊今回の配信はあくまでも本校の保護者の皆様だけを対象にしたものであり、YouTubeの URLは保護者の皆様

以外には教えないでください。 

＊今回の配信でも「生徒の様子が配信されること」を踏まえ、録画・録音などはしないでください。 

＊生徒個々がアップになるようなアングルでの撮影はせず、荒い画素での広角の映像になる予定です。 

＊配信の状況についてご満足いただけないこともあるかもしれません。ご意見をいただければ検討し、今後 

の対応に生かしてまいりますのでご理解をお願いいたします。なお、当日の様子は別の機器でも録画記 

録をする予定です。今後懇談会などの機会に皆様にもご覧いただくことも想定しております。 

＊当日、電話によるお問い合わせには対応することができませんのでご了承ください。保護者の皆様にお伝え

する事項が生じた際は「HP」や「すぐメール」にてその旨をお知らせします。 

                                     

以  上 

                                                                                                            

問合せ先 明治中 

電話 ３３－１３００ 

https://www1.fujisawa-kng.ed.jp/jmeij/

